
SL/E G'. SFORENINGEN

INDT,ÆGTER:
Kontingent, ó3 medl
Salg af øl og vand

( Ougaarddagen )
Renter af bankbog
l-l-19ó5 Kassebeholdning

dagen l9óó:
44 kuverter a 30,- ....
Bøder ( taleafbrydelser)
Lotteri

Kr. 2692,61

lndtægter ved Vinter-Ougaard-

1320,00
74,20

103,12

1497,32
Underskud 215,68

Kr.l 7 l 3,00

UDGIFTER:
Kuverter, frimærker m.m,
Balloner, ø1, vand, med-

15,30

hiælp m.m. 250,77
I gave 137,00

Kr. 403,07
3l-l 2-ó5 Kassebeholdning 2289,54

Kr. 2692,61

Udgifter ved Vinter-Ougaard-
dagen l9óó:
Udgift v. middag
Musik
Gevinster

Kr.1713,00

Underskud 215,68

450,00.

I 90,81
102,52

1949,28

1483,50
t 8ó,00

43,50

OUGAARD

OUGAARD.DAGEN 1966
ARRANGERES I AR

PÂ BLINDEINSTITUTTET I KALUNDDBORG

SøNDAG DEN 7. AUGUST KL. t3,30

Kl. 14,00 er der, traditionen tro, fælles kaffebord, til en pris af
kr. 0,50 pr. kop.

I eftermiddagens løb er der forskellig form for underholdning, både
lor børn og voksne, og det bliver i lighed med tidligere år.

Tilmelding bør ske til Gerda (03-315) l3l8 eller Greth+Skibby
(01 ) 97 0759 af hensyn til bestilling af diverse drikkevarer.

Medlemmer, der ankommer med offentlige transportmidler, vil kunne
påregne afhentning i Kalundborg efter forud angivet tidspunkt for an-
komsten.

Kl. 17,30 er der fællesspisning af medbragt mad. hvortil øl og vand
kan købes. Øl kr.1,50, vand kr. 0,75.

Så er det endelig t¡d til at minde om det årlige kontingent, der
ægtepar andrager kr. 10,00 og for enkeltmedlemmer kr. ó,00.



t

For god ordens skyld, må her vel nævnes, at vi holdt vor l. Vinter
Ougaard-dag lørdag den 26. februar, og til jer der var forhindret i at
deltage i denne fest, er her et kort resumé over samme.

Kl. 18,00 indfandt vi os i Gothersgade 137, hvor ialt 44 familie-
medlemmer havde en glad og fornøjelig aften. Det store kolde bord stod
dækket med alle tænkelige, lækre retter, som der også var god afsæt-
ning for og tilf redshed med. lndimellem blev der afsunget nogle ( til
festen) specielt forfattede sange, som giorde vældig lykke, og endelig,
ívor meget talende familie, kunne man høre enkelte taler (der var lidt
mindre afbrydelser end sædvane er) det kostede jo penge at afbryde.
Efter et veloverstået måltid indtoges ide tilstødende lokaler en del
kopper kaffe, og aftenen sluttede med en munter svingom med musik
af en glimrende pianist, der kunne holde stemningen i kog.

Til slut ønsker bestyrelsen på glædeligt gensyn den 7. august, og
husk sanghæftet. lb

For at ærgre dem, der ikke var med til vinterfesten, har ieg lyst til
at give et referat af festens forløb (så vidt min hukommelse nu rækker).
Traktementet lød på det store kolde bord ,med små lune retter. Og
hvad fik vi så at spise ? Ja, det ville være lettere at nævne, hvad vi ikke
fik, men da det io ikke har så stor interesse, vil ieg nøies med at for-
tælle, hvad ieg fik. Jeg må dog her indskyde, at min appetit den aften
ikke var særlig stor, så det tiener altså ikke som målestok for, hvad
andre havde lejlighed til at fortære.

Jeg startede med sild (3 slags), hvortil foreningen gav en snaps. BÈ
styrelsen turde dog i,kke selv tage ansvaret for en sådan udgift, så det
blev sat under afstemning af medlemmerne (44 deltagere). Fire erklærede,
at de aldrig drak snaps og blev derfor straks frataget stemmeretten, og
forslaget blev derefter vedtaget med 38 stemmer for, I stemte imod (kas-
sereren) og een undlod at stemme (var på toilettet). Efter silden (3 slags)
fik ieg en vôrm rØdspættefilet, et stykke lun andesteg, et stykke varm
dyreryg, varm stegt ål og et par små varme karbonadebøffer. lnd imel-
lem disse lune retter fik ieg så et stykke med leverpostei, skinke med
røræ9, eI stykke med roastbeaf, hiemmelavet rullepølse, forskellige sala-
ter og enkelte andre småting, som ieg ikke husker mere, udover at ieg
sluttede af med ost (3 slags), hvortil jeg fik en snaps, som ieg dog selv
måtte betale. Det eneste jeg var ked af var, at ieg som nævnt ikke var
saerlig sulten den aften.

Som bekendt var der udsat en præmie for den bedste tale, præmien
var der, men talerne udeblev, selv om der var lovet talero, idet der var
bødestraf for afbrydelser. Et enkelt medlem (Svend Boholdt) havde dog
sikret sig ret til, ieg tror det var 5 afbrydelser, ved at forudbetale bøden,
så det var io en skuffelse for ham.

Bestyrelsen klarede dog også det problem, ved at den efter et kort
møde tvangsindlagde nogle talere, som hvis de undslog sig blev idømt en
bøde på 1 0 kr., og så kom der gang i det.

Den første i rækken var Hôrald. Stor forventning, men ak! han be-
talte frivill¡gt de 10 kr. og satte sig ned igen, og det takker vi ham mange
gange for. Selvfølgelig skal han også have tak for de l0 kr. Næste taler
var Karen Birgitte, hun ville også helst have betalt de l0 kr., men havde
på det tidspunkt allerede brugt dem til øl og snaps, så hun holdt en
nydelig tale, hvor hun takkede arrangørerne for en deilig aften 

- 
tak ?

Tredie tvangsindlagte taler var Grethe (Skibby). Desværre havde hun
heller ikke de l0 kr.. Hun kritiserede arrangementet (det indbragte hel-
digvis en masse bøder for afbrydelser), hun ville have børnene med t¡l
voksenfesten. Derefter gik det slag i slag, indtil vi kunne skride tìl af-
stemning om den bedste tale.

Afstemningen viste et overraskende resultat. AÍ de 44 deltagere stemte
een på Aksel Larsen, ganske pænt efter som han ikke var med, og een
stemte på Venstre (det vôr nok Boholdt). De øvrige stemmer var fordelt
med fra 3 til 7 stemmer på forskellige talere. Mig og lb stemte på Karen
Birgitte, men nu kommer overraskelsen: Thyra fik 132 stemmer! Det
var imponerende, navnlig i betragtning af, at hun overhovedet slet ikke
holdt nogen tale. Tale er sølv, men tavshed er guld!

Der var også udsat en præmie for den bedste sang af en hr. N.N,
(no name) (to n'r), eller hvad det nu betyder, og præmien var mærke-
ligt nok to n'r, hvad flere havde misforstået. De troede det var 2 ænder,
og da det havde lokket mange op på pegasussen, besluttede bestyrelsen
straks at erstatte n'erne med en flaske vin. Bestyrelsen havde også mis-
forstået N.N., idet de troede at præmien vêr til den bedste sang idet
hele taget og ikke bare til den bedste af N.N.'s, hvad der var ham en
stor skuffelse, for han havde skam en sang med, men det viste sig, at
len var så vanskelig at synge, at han nærmest sang den solo, den skulle
gå på melodien .,Vi er alle i samme båd". Ved afstemningen fik den
dog een stemme (formodentlig N.N.'s). Sangen, der fik præmien, gik på
melodien .,Mit navn er Carl Nielsen", og den var skrevet af Karen, Erik,
Sigrid og Eigil, og var således sikret 4 stemmer, den fik dog mange flere.
Jeg skal ved leilighed spørge Eigil, hvor mange øller det kostede ham.

Den bedste sang blev leveret af Jørgen (Frederik), den gik melodien
,,Poul sine høns", og den tager vi alle 44 med til Ougaard-rCagen den
7. august (selvfølgelig sammen med alle de andre sange fra dagen), der
r'egner vi med ca. 85-90 deltagere, så behøver Jørgen kun at komme
med ca.85-90 nye eksemplarer, så har vi alle eet hver.

Der var endnu flere sange, til slut skal kun 'nævnes Henrys. Den
var trykt på en pose, og det giver et ordentligt brag, når sådan 44 poser
pustes op og knaldes af på een gang. Braget udeblev, da flere af delta.¡
gerne på det tidspunkt havde fået så meget luft i maven, at de endnu
før sangen var sunget, pustede posen og slog et ordentligt slag,.Bang-
bang,5ann" sa'e det, og det overdøver io mange andre lyde.

Det var en morsom aften, og vi håber ôt se endnu flere næste gang
yi laver ,,Voksen Ougaard-dag".

H.


